令和３年３月１０日

保護者各位

新潟明訓中学校・高等学校

校長 中山 道夫

本校生徒の新型コロナウイルス感染について

 本日、高等学校生徒１名が新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。

保健所からは、当該生徒の行動履歴を精査した結果、当該生徒以外の検査は必要ないとの連絡

をいただきましたのでお知らせします。

なお、各ご家庭では下記の事項に留意いただき、体調に異常がある場合には速やかに学校まで

連絡してください。生徒及び保護者の皆様には不安やご心配をおかけしますが、よろしくお願い

いたします。

記

留意事項

  (1) 人の集まる場所等への外出を極力避けること。

  (2) 毎日の検温と健康チェック、咳エチケットや手洗い等の感染症対策を行うこと。

  (3) 感染した生徒等に関して、個人を特定しようとしたり、ＳＮＳ等への不適切な書き込み

をしないこと。